Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1074 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - TERÇA-FEIRA - 13 DE SETEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2633/2016

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MA-
CHADO - ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TENDO EM VISTA O ART. 77 ITEM V
DA LEI ORGANICA MUNICIPAL

Resolve:

Artigo 1º- Considerando o resultado do Ato
nº17/CM/ED 001/14, referente aos aprova-
dos no Concurso Público Municipal Edital
001/2014,  Homologado pelo Decreto nº
2328/2015,  tendo em vista a necessida-
de de pessoal para atuar na Secretaria de
Transportes deste Município, ampliar no
respectivo Edital:

01 (uma) vaga para o cargo de Operador
de Máquina;

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
nesta data,  revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 13 de setembro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

NÚMERO DO ADITIVO
002/2016

PROCESSO N° 205/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Alexandro Rodrigues

OBJETO: Contratação de profissionais ha-
bilitado em música, para ministrar aulas e
coordenar apresentação de jovens muní-
cipes com interesse em desenvolvimento
nestas áreas da arte, com finalidade de de-
senvolvimento das atividades do Barracão
da Artes, desta municipalidade.

DO REAJUSTE: Acresce o valor contra-
tual em 9,55% (nove vírgula cinquenta e
cinco por cento) conforme o INPC - Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Forne-

cido pelo IBGE, que perfaz um reajuste de
R$ 1.741,92 (um mil setecentos e quarenta
e um e noventa e dois reais) sobre o valor
contratual de 18.240,00 (dezoito mil du-
zentos e quarenta reais) passando o valor
global do contrato para 19.981,92 (dezeno-
ve mil novecentos e oitenta e um reais e
noventa e dois centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Alexandro Rodrigues

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO
 002/2016

PREGÃO PRESENCIAL
N° 059/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Cleber Luciano dos An-
jos – General Net.

OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de acesso à Internet,
com fornecimento e suporte técnico de link
de interligação via fibra ótica e via rádio
das secretarias, escolas e demais prédios
utilizados pelo município de Cruz Macha-
do.

VALOR E PRAZO DO ADITIVO: Acres-
ce o valor contratual em 9,55% (nove vír-
gula cinquenta e cinco por cento) conforme
o INPC Índice Nacional de Preços ao Con-
sumidor Fornecido pelo IBGE, que perfaz
um reajuste de R$ 902,39 (novecentos e
dois reais e trinta e nove centavos) sobre o
valor contratual de 9.449,19 (nove mil qua-
trocentos e quarenta e nove reais e deze-

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1074 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 13 de Setembro de 2016

nove centavos) passando o valor global do
contrato para 10.351,58 (dez mil trezentos
e cinquenta e um reais e cinquenta e oito
centavos), sobre os 09 (nove) meses de res-
tante da prestação dos serviços.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Cleber Luciano dos Anjos – General Net

EXTRATO DE CONTRATO
N° 115/2016 PMCM

PROCESSO N° 220/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Marcela Marquardt &
CIA LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de Beca confecciona-
da em Oxford de 1ª qualidade no tamanho
infantil, 80 (oitenta) unidades e capelo con-
feccionado em Oxford de 1ª qualidade no
tamanho infantil, 80 (oitenta) unidades. As
becas e os capelos serão destinados para a
formatura dos alunos dos CMEIS da rede
municipal de ensino.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02 (dois)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Marcela Marquardt & CIA LTDA - ME

EXTRATO DE CONTRATO
N° 114/2016 PMCM

PROCESSO N° 211/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Gama Comercio de
Equipamentos – EIRELI EPP

OBJETO: Aquisição de equipamento aque-
cedor para piscina de aproximadamente
230.000 L (duzentos e trinta mil litros),
igual ou similar a Sodramar SD 160, ga-

rantia 06 (seis) meses, em seus itens con-
forme especificações constantes do Anexo
I deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03 (três)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Gama Comercio de Equipamentos

EXTRATO DE CONTRATO
N° 117/2016 PMCM

PROCESSO N° 222/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADO: José Paliy.

OBJETO: Aquisição de uma área de terre-
no urbano medindo 1.050,00 m² (um mil
e cinquenta metros quadrados), localizado
na quadra D do Loteamento São José, nes-
ta cidade, matrícula nº 9.934 do registro de
imóveis Hilário Clivatti, de União da Vitó-
ria, propriedade do senhor José Paliy.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02 (dois)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
José Paliy